1

2021年 5月 12日

各 位

Bot Bonnieの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である Appier, Inc.が邦妮科技

有限公司 （以下、Bot Bonnie と言います。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

「将来の事象を予測する人工知能（AI）を用いて、データに基づく意思決定に従い、顧客企業の事業が

成長・成功することを支援する」ことが当社グループのミッションです。

当社グループは、将来、全ての企業のソフトウェアに AI が搭載され、企業の意思決定がより正確で自動

的にかつユーザーの行動を先回りするような形で実行されるようになると想定しています。当社グループは

高度なAIマーケティングのソリューションを SaaS（ソフトウェア・アズ・ア・サービス）モデルで提供するパイオ

ニアであり、AI によって自動的に消費者の行動を予測するという特徴をもった、マーケティング及びセール

スの活動の全領域を支援するソリューションを提供しています。

チャット及びメッセージサービスは顧客のエンゲージメントやインタアクションにおいてより重要なものとな

っております。

Bot Bonnie は、会話型のエンゲージメント・マネジメント・プラットフォームを SaaS として提供しています。

同社を子会社化することによって、会話型のインタアクションや取引獲得に関するソリューションを追加する

ことにより、当社のプロダクトポートフォリオを更に拡大し、既存のソリューションとのシナジーを強化してグロ

ーバルな販売チャネルと AI技術の活用を進めてまいります。

会 社 名 A p p i e r  G r o u p 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  游 直 翰

 (コード番号： 4 1 8 0  東証マザーズ )

問い合わせ先 Senior Vice President of Finance 橘 浩二

 （TEL 03-6435-6617）

2

２．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 Appier, Inc.

（２） 所 在 地 台北市信義區松仁路 123號 6樓

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 游直翰

（４） 事 業 内 容

最先端の機械学習を活用した AI 技術によって、マーケティングとセー

ルスの領域において、企業の持つデータが真の価値を発揮することを

可能にする AIプラットフォームの提供

（５） 資 本 金 44,386千台湾ドル

（６） 設 立 年 月 2012年６月

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 邦妮科技有限公司（Bot Bonnie）

（２） 所 在 地 台湾台北市信義区基隆路二段 189号 17楼之 2

（３） 事 業 内 容
会話型のエンゲージメント・マネジメント・プラットフォームを SaaS（ソフトウ

ェア・アズ・ア・サービス）として提供

（４）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（注）資本金、経営成績及び財政状態等については、先方の要請により記載を省略しております。

４．取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 議 決 権 所 有 割 合 0％

（２） 異 動 後 の 議 決 権 所 有 割 合 100％（うち間接所有 100%）

（注）取得株式数及び取得価額については、先方の要請により記載を省略しております。

５．異動年月日

  2021年６月（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う 2021年 12月期業績に与える影響は軽微です。

以上